
 Ano 1 - Número 077

Quarta-feira, 07 de agosto de 2019   

Circula às segundas, quartas e sextas-feiras.

ÓRGÃO
OFICIAL

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

ÓRGÃO
OFICIAL

Presidente: Marcelo Pinheiro do Amaral
Assessora de Comunicação: Cláudia Machado 
Jornalista responsável: Cláudia Machado/MG06093JP 
Diagramação: Equipe Felicità
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br
Rua São Jorge, 135, bairro Brasileia - Betim/MG

“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação eletrônica do 
documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam 

adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente ÓRGÃO 
OFICIAL”.  Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato do 1º (primeiro) termo aditivo ao contrato de Nº 
29/2018, processo licitatório nº 89/2018, pregão eletrônico nº 56/2018. Objeto: 
Prorrogação do prazo contratual por mais um período de até 12 (doze) meses, com 
vigência a contar do dia 26/07/2019 e término em até 25/07/2020. Empresa 
Contratada: LM BIOTECNOLOGIA EIRELI Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor geral da ICISMEP e representante da contratada. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível na Secretaria Executiva da ICISMEP, 
com endereço na Rua São Jorge, n° 135, Bairro Brasileia, Betim (MG), no horário de 
10h às 16h. Mais informações, telefone (31) 2571-3026. 

A INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP comunica a realização do Pregão Eletrônico nº 42/2019, 
relativo ao Processo Licitatório n° 65/2019, nos moldes das Leis Federais n° 
10.520/2002 e 8.666/1993, sob o regime de menor preço global por lote. O início do 
acolhimento de proposta se dará às 08 h do dia 14/08/2019. A abertura das propostas 
se dará às 09 h do dia 19/08/2019, a disputa ocorrerá às 10 h do mesmo dia. Objeto 
licitado é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE EXAMES LAUDADOS DE MONITORAMENTO 
AMBULATORIAL DE PRESSÃO ARTERIAL (MAPA) E GRAVAÇÃO DIGITAL 
HOLTER. O edital completo está disponível no site: www.licitacoes-e.com.br do 
Banco do Brasil S/A, no site do CISMEP www.icismep.mg.gov.br e ainda se encontra 
à venda no setor de Licitações, situado na Rua Córsega, 318, Arquipélago Verde, 
Betim/MG, no horário de 10h às 16h. Mais informações, telefone (31) 3512-4428. A 
pregoeira, 05/08/2019. 

A INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP comunica a realização do Pregão Eletrônico nº 41/2019, 
relativo ao Processo Licitatório n° 63/2019, nos moldes das Leis Federais n° 
10.520/2002 e 8.666/1993, sob o regime de menor preço global por item. O início do 
acolhimento de proposta se dará às 08h do dia 15/08/2019. A abertura das propostas 
se dará às 09h do dia 19/08/2019 e a disputa ocorrerá às 10h do mesmo dia. O objeto 
licitado é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE UNIFORMES, COM PARTICIPAÇÃO AMPLA E EXCLUSIVA DE 
MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP). O edital 
completo está disponível no site: www.licitacoes-e.com.br do Banco do Brasil S/A, no 
site da ICISMEP: www.icismep.mg.gov.br e ainda se encontra à venda no setor de 
Licitações, situado na Rua Córsega, nº 318, bairro Arquipélago Verde, Betim/MG, no 
horário de 10h às 16h. Mais informações pelo telefone (31) 3512-4428. A pregoeira, 
05/08/2019.


		2019-08-07T09:56:34-0300
	CLAUDIA MACHADO ALMEIDA BORGES TEIXEIRA:70366683691




